
Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź, ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Adres do korespondencji:
Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi

90-302 Łódź, ul. Sienkiewicza 137/141
e-mail: sekretariat@wsrm.lodz.pl

ePUAP: /wsrmlodz/SkrytkaESP

DEA.ZP-260/3/2024     Łódź, dnia 18 lipca 2024 r.

Do zainteresowanych prowadzonym 
postępowaniem

Dotyczy: Postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „Dostawa paliw płynnych  
dla WSRM w Łodzi”.

Zamawiający informuje, iż w ramach przedmiotowego postępowania zgłoszone zostały zapytania 
odnośnie zapisów SWZ. W związku z powyższym Zamawiający odpowiada  i wyjaśnia.

Pytanie 1
Dotyczy rozdziału II ust. 1 Opisu zadania 2 SWZ oraz § ust. 4 załącznika nr 6 do SWZ. Zamawiający 
określił że dostawy mają być realizowane w terminie 24 godzin od złożenia zamówienia. Wnosimy o 
wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 24 do 72 godzin. Dzięki takiej zmianie 
wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie 
przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej 
ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów 
rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, 
sytuacje, gdzie dostawy odbędą się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. 

Zamawiający dopuszcza realizację dostawy cząstkowej w terminie do 48 godzin.

Pytanie 2
Dotyczy rozdziału XI ust. 1 SWZ. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości wadium do 
poziomu 40 000,00 zł w zakresie zadania 1 oraz do poziomu 50 000,00 zł w zakresie zadania 2 lub 
odstąpienie od wymogu jego wniesienia. Długość terminu związania ofertą powoduje konieczność 
zamrożenia znacznych środków finansowych na dłuższy okres czasu, co jest z punktu widzenia 
ekonomicznego niekorzystne dla wykonawcy. W naszej ocenie proponowana kwota gwarantuje 
należyte podejście wykonawców oraz dotrzymanie warunków postepowania oraz zapewnia samo 
zawarcie umowy. 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 3
Dotyczy Sposobu kalkulacji ceny w zadaniach 2 i 3. Zwracamy się z prośba o zmianę jednostki miary 
upustu z wielkości określanej procentowo na określaną kwoto w zł/l. Prośba ta podyktowana jest 
obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i 
międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania 
kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego 

mailto:sekretariat@wsrm.lodz.pl


Strona 2 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów z producentami czy importerami paliw 
płynnych. 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 4
Dotyczy zadania nr 2. Prosimy o określenie minimalnej wielkości jednorazowej dostawy osobno dla 
oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej PB95. Jest to kluczowa informacja dla wykonawcy, w 
związku z koniecznością oszacowania przez niego kosztów transportu, które są istotnym 
składnikiem ceny ofertowej. 
Minimalna wielkość jednorazowej dostawy:
Pb95 – 6 000 litrów,
ON – 8 000 litrów.

Pytanie 5
Dotyczy §4 ust. 3 załącznika nr 6 i 7 do SWZ. Czy Zamawiający potwierdza, że cena będzie 
kalkulowana na podstawie ceny producenta aktualnej w dniu realizacji dostawy? 

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6
Dotyczy §4 ust. 7 załącznika nr 6 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby wykonawca uprzedził 
Zamawiającego o zmianie ceny. Prosimy o wykreślenie zapisu w całości. Orlen S.A. co do zasady 
publikuję aktualna cenę hurtową na swojej stronie internetowej codziennie od wtorku do soboty, 
jest to ogólnodostępna strona internetowa, w związku z czym Zamawiający każdorazowo ma 
możliwość samodzielnej weryfikacji cen. 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7
Dotyczy §4 ust. 7 załącznika nr 6 do SWZ. Wnosimy o odstąpienie od wymogu dołączania przez 
wykonawcę do każdej faktury wydruku ze strony internetowej producenta. Wniosek ten 
podyktowany jest faktem iż u wykonawcy funkcjonuje automatyczny system fakturowania, który 
automatycznie generuje i wysyła faktury do klientów na wskazane adresy e-mail, nie ma on niestety 
możliwości dołączania do faktur dodatkowych załączników. Pozostawienie zapisu bez zmian 
powoduje powstanie u wykonawcy konieczności ręcznego wystawiania i wysyłania faktur, co 
generuje dodatkowe koszty oraz wydłuża czas trwania całego procesu. Zwracamy uwagę iż 
odstąpienie od zapisu nie spowoduje po stronie Zamawiającego żadnych negatywnych skutków, 
gdyż dane dotyczące aktualnej ceny producenta, publikowane są na jego oficjalnej stronie i są 
publicznie dostępne, a Zamawiający ma możliwość ich bieżącej weryfikacji czy też samodzielnego 
generowania wydruków ze wskazanej strony. 

Zamawiający dopuszcza.



Strona 3 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Pytanie 8
Dotyczy §5 ust. 1 załącznika nr 6 i 7 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 
dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym 
idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez 
Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie 
pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10
Dotyczy §2 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ. Prosimy o korektę zapisu, w taki sposób, aby termin 
realizacji cząstkowej wynosił 48 godzin od momentu złożenia zamówienia, zgodnie z treścią SWZ 
(rozdział III SWZ). 
Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

W odniesieniu do zapisów SWZ i projektu umowy informuję, że Wykonawca daje możliwość 
tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy 
użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy 
Zamawiający może zaakceptować taką sytuację (mając na względzie zachowanie przez Wykonawcę 
wymaganego w postępowaniu minimum stacji)  i w przypadku ewentualnej modernizacji lub 
wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, zmiany godzin pracy stacji paliw, dokonywać transakcji na 
innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w 
okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), nie będącej stacją całodobową? 
Większość z posiadanych stacji pracuje w systemie całodobowym.

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisu w § 2 ust. 5 poprzez dodanie 
proponowanej treści: „ Faktura wystawiana będzie za jeden okres rozliczeniowy  trwający   od 1 do 
ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu 
transakcji.”?

Zamawiający dopuszcza.



Strona 4 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 2 ust. 6 lit. d) i zaakceptuje aby stan 
licznika tankowanego pojazdu znajdował się  na elektronicznym zestawieniu transakcji excel 
wysyłanym po wystawieniu faktury na wskazany przez Zamawiającego adres emaliowy, ponieważ 
załącznik do faktury nie zawiera stanu licznika?

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  w § 2 ust. 7 i zaakceptuje termin płatności 21 
dni od daty wystawienia faktury?

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  w §2  ust.7  i wrazi zgodę na dodanie 
następującego zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na 
dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z 
rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym w WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE 
PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia zapisu w § 3 ust. 1 słowa: "płatniczych", ponieważ  
karty paliwowe Wykonawcy nie są kartami płatniczymi.? Zamawiający za transakcje przy użyciu kart 
paliwowych dokonuje płatności przelewem bankowym.

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od 
przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy na 
dedykowanym portalu internetowym do którego otrzyma dostęp po podpisaniu umowy (§ 3 ust.1-
2)? Wykonawca wyjaśnia,  że wskazany w umowie termin jest zbyt krótki na realizację zamówienia.

Zamawiający dopuszcza.



Strona 5 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu  w § 3 ust. 5-6 i zaakceptuje, że wydanie 
duplikatu nastąpi standardowo wg zamówienia przez Zamawiającego na dedykowanym portalu 
internetowym w ciągu 10 dni roboczych od złożenia zamówienia? Wykonawca wyjaśnia, iż duplikat 
karty nie jest automatycznie wystawiany w momencie zgłoszenia blokady. Jeśli karta ma zostać 
ponownie wydana należy złożyć zamówienie.

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 19

W przypadku rabatu procentowego na fakturze VAT wskazana jest wartość rabatu (wyliczona wg 
udzielonego w ofercie rabatu %) dla danej pozycji fv, czy Zamawiający akceptuje takie wskazanie na 
fakturze i zestawieniu transakcji w odniesieniu do zapisu § 6 ust. 3 projektowych postanowień 
umowy ?

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 20

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 6 ust. 6 na proponowany:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 
produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 21

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 7 ust. 
2,6?

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 
Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie 
może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 
zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. 
Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta na podstawie noty obciążeniowej.

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 22

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu § 7 ust. 1 lit.a  i wyłączenia od kary umownej 
przypadków: przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów 
informatycznych na stacjach paliw, remontem lub modernizacją stacji paliw (możliwość realizacji 



Strona 6 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej), dostawą paliw na stację paliw ? Strony nie 
są odpowiedzialne także za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, 
powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych 
zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w 
chwili podpisania umowy (siła wyższa)?

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 23

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu §7 ust.1 lit. c) poprzez dodanie  po słowach: 
"wartości umowy" należy dodać słowo: "netto".?

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu §7 ust.4 poprzez dodanie po słowach: " 10 % 
wartości" należy dodać słowo: „brutto”.?

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania Regulaminu Wykonawcy dotyczącego 
warunków wydania i używania kart paliwowych w zakresie niesprzecznym z postanowieniami SWZ, 
który stanowiłby integralną część Umowy?

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26

W rozdziale SWZ III. Opis przedmiotu zamówienia dla zadania 2 Zamawiający zapisał: 

„Zadanie 2 – Hurtowa dostawa paliw płynnych do stacji paliw w Skierniewicach, ul. Kozietulskiego 
30, w przewidywanych ilościach: 

- ON – 647 820 litrów - Benzyna bezołowiowa Pb 95 – 584 098 litrów” 

Celem prawidłowej kalkulacji kosztów dostawy paliwa prosimy o doprecyzowanie: 

1) Jakiej pojemności zbiorniki dla oleju napędowego i benzyny bezołowiowej Pb95 posiada 
Zamawiający na stacji paliw w Skierniewicach, ul. Kozietulskiego 30? 

Pojemność zbiorników:



Strona 7 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

ON – 20 000 litrów,

Pb – 10 000 litrów.

2) Jakie minimalne i maksymalne ilości oleju napędowego przewiduje Zamawiający w ramach jednej 
dostawy do zbiornika stacji paliw w Skierniewicach, ul. Kozietulskiego 30? 

Minimalna wielkość jednorazowej dostawy:
ON – 8 000 litrów.
Maksymalna wielkość jednorazowej dostawy:
ON – 10 000 litrów.

3) Jakie minimalne i maksymalne ilości benzyny bezołowiowej Pb95 przewiduje Zamawiający w 
ramach jednej dostawy do zbiornika stacji paliw w Skierniewicach, ul. Kozietulskiego 30? 

Minimalna wielkość jednorazowej dostawy:
Pb95 – 6 000 litrów,
Maksymalna wielkość jednorazowej dostawy:
Pb95 – 8 000 litrów,

4) Czy Zamawiający przewiduje łączenie dostaw poszczególnych rodzajów paliw (olej napędowy i 
benzyna bezołowiowaPb95) wskazanych w SWZ w ramach zadania 2? 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

 

Pytanie 27

W SWZ w rozdziale VIII. Wykaz oświadczeń i dokumentów, (podmiotowych oraz przedmiotowych 
środków dowodowych) składanych przez Wykonawcę.) Zamawiający zapisał: 

„A. Wykonawcy wraz ofertą składają następujące dokumenty: 

1. Oświadczenie w formie Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia – załącznik nr 3 do 
SWZ. JEDZ stanowi dowód potwierdzający brak podstaw wykluczenia oraz spełnianie warunków 
udziału w postępowaniu, na dzień składania ofert oraz stanowi dowód tymczasowo zastępujący 
wymagane przez zamawiającego podmiotowe środki dowodowe. 

Wykonawca składa JEDZ w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę upoważnioną do reprezentowania 
wykonawcy zgodnie z formą reprezentacji określoną w dokumencie rejestrowym właściwym dla 
formy organizacyjnej lub innym dokumencie. 

Wykonawca, każdy uczestnik konsorcjum, podmiot trzeci, na którego potencjał powołuje się 
wykonawca celem potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu ofercie przez 



Strona 8 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Wykonawcę, składają własne oświadczenia w formie JEDZ.” 

Czy Zamawiający uzna za potwierdzenie, że wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia 
warunki udziału w postępowaniu, jeżeli Wykonawca w dokumencie JEDZ – załącznik nr 3 do SWZ 
wypełni/zaznaczy w Części IV: Kryteria kwalifikacji sekcję  OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE 
WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI, a pozostałe sekcje części IV. pozostawi bez wypełnienia? 

Zamawiający uzna.

Pytanie 28

W projektach umów w paragrafach 4 ust. 3 (załącznik nr 6 i nr 7 do SWZ) Zamawiający zapisał: 

„3. Ceny paliw określone w ust. 1 powyżej będą podlegały zmianom w przypadku zmian cen przez 
ich producenta/importera przy zachowaniu wysokości rabatu udzielonego Zamawiającemu w 
ofercie złożonej przez Wykonawcę (Załącznik nr 2 do SWZ – formularz cenowy)..” 

W celu doprecyzowania mechanizmu zmiany cen paliw wnosimy o zmianę zapisu ustępu 3. poprzez 
nadanie brzmienia: 

„3. Ceny paliw określone w ust. 1 powyżej będą podlegały zmianom w przypadku zmian cen przez 
ich producenta/importera przy zachowaniu wysokości rabatu udzielonego Zamawiającemu w 
ofercie złożonej przez Wykonawcę (Załącznik nr 2 do SWZ – formularz cenowy) i odnosić się będą 
do cen z dnia dostawy paliw.”

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 29

W projektach umów w paragrafach 4 ust. 7 (załącznik nr 6 i nr 7 do SWZ) Zamawiający zapisał: 

„7. O zmianie cen Wykonawca zobowiązany jest uprzedzić Zamawiającego przed dostawą 
zamówionego paliwa. Wykonawca załączy do faktury kserokopię dokumentu (np. wydruk z 
oficjalnej strony internetowej producenta), stanowiącego podstawę podniesienia lub obniżenia 
ceny.” 

Z uwagi na fakt, iż strona internetowa producenta z aktualnymi i archiwalnymi cenami paliw jest 
ogólnie dostępną domeną, do której wgląd posiadają również Zamawiający i potencjalni 
wykonawcy wnosimy o wykreślenie w/w ustępu z treści umów, jako wymogu niekoniecznego do 
prawidłowego określenia ceny. 

Należy zwrócić również uwagę, że rezygnacja z konieczności dostarczenia Zamawiającemu 
kserokopii wydruku z oficjalnej strony internetowej producenta będzie posiadać dodatkowy 
proekologiczny walor. 

Zamawiający dopuszcza. 



Strona 9 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Pytanie 30

W projektach umów w paragrafach 5 ust. 1, ust. 4 (załącznik nr 5, nr 6, nr 7 do SWZ) Zamawiający 
zapisał: 

„1 Płatności z tytułu wykonywania umowy będą realizowane w terminie 30 dni, od daty doręczenia 
Zamawiającemu przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej po każdej dostawie faktury VAT, na 
rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze.” 

oraz „4. Za termin płatności uznaje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.” 

1. Czy z uwagi na znaczący wzrost kosztów finansowania i konieczność przeliczenia kosztów 
pieniądza w czasie Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności z 30 na 14 dni? 

Zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę warunku płatności z „dzień obciążenia rachunku 
bankowego Zamawiającego” na „dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”? 

Zgodnie z SWZ.

3. Czy w celu usprawnienia obiegu dokumentów i ograniczenia kosztów obsługi, Zamawiający 
dopuszcza przekazywanie faktur, duplikatów faktur oraz korekt faktur w formie elektronicznej 
zgodnie z art. 106n. ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 
2022 r. poz. 931 z późn. zm.)? 

Zamawiający dopuszcza. 

W przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody na przekazywanie dokumentów w formie 
elektronicznej: 

1. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę we wzorze umowy w §5, poprzez dodanie kolejnych 
ustępów w brzmieniu: 

5. Prawidłowo wystawioną faktura tradycyjną (papierową) należy doręczyć na adres 
Zamawiającego wskazany w Umowie, 

6. Dopuszcza się możliwość dostarczenia faktury drogą elektroniczną na adres email: 
……………………………., w formacie pdf, w wersji nieedytowalnej (celem zapewnienia autentyczności 
pochodzenia i integralności treści faktury, 

7. W przypadku wyboru faktury elektronicznej, znosi się obowiązek dostarczania faktury 
tradycyjnej.?



Strona 10 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

Zamawiający dopuszcza. 

 Pytanie 31

W Formularzu cenowym załącznik nr 2 do SWZ w kolumnie „5” tabeli dla zadania 1, 2 oraz 3 
Zamawiający oczekuje podania” Wielkość udzielonego rabatu od ceny brutto (podać w %) **” 

Czy z uwagi na bieżącą sytuację na międzynarodowym i krajowym rynku paliw Zamawiający 
dopuszcza rezygnację z rozliczenia i wyceny dostaw wg rabatu w ujęciu procentowym [%] i 
zastąpienia go rabatem w ujęciu wartościowym [zł]? 

Powyższa propozycja gwarantuje Zamawiającemu stałą i niezmienną wartość rabatu wyrażoną w 
złotych przez cały okres obowiązywania umowy bez konieczności dokonywania dodatkowych 
przeliczeń, a Wykonawcom przystępującym do postępowania daje możliwość przygotowania 
korzystniejszej oferty bazującej na powszechnie przyjętej wartościowej (wyrażonej w złotych) 
formule rozliczeniowej. 

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 32

W rozdziale SWZ III. Opis przedmiotu zamówienia dla zadania 2 Zamawiający zapisał: 

„(…)Dostarczane paliwa muszą spełniać wymagania PN-EN-228, PN-EN-590 w sprawie wymagań 
jakościowych dla paliw ciekłych oraz wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z 
9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych ( Dz.U.2023.1314 t.j.)” 

Czy z uwagi na powyższe zapisy i przyjęte w połowie maja 2024 roku rozporządzenie Rady Unii 
Europejskiej, zaostrzające normy emisji dwutlenku węgla, dotyczące nowych pojazdów ciężkich, w 
perspektywie nadchodzących lat, Zamawiający zamierza przedsięwzięć w ramach niniejszego 
postępowania przetargowego kroki przygotowawcze zmierzające do dostosowania działalności 
operacyjnej przedsiębiorstwa do nadchodzącej nowej sytuacji prawnej? Czy mając na uwadze 
wejście rozporządzenia unijnego w życie 20 dni po jego podpisaniu i publikacji w Dzienniku 
Urzędowym UE, a także zważywszy na konieczność realizacji w 2025 roku celu redukcyjnego emisji 
dwutlenku węgla dla pojazdów o masie powyżej 16 ton o 15%, Zamawiający planuje wprowadzenie 
do SWZ zmiany mające za zadanie poprawę bilansu emisyjności i wdrożenie działań 
dekarbonizacyjnych poprzez realizację dostaw przez wykonawców niskoemisyjnych biopaliw II 
generacji np. HVO 100%? 

Perspektywa najbliższych lat nakazuje sektorowi transportowemu szybkie zdefiniowanie celów 
dekarbonizacyjnych, przyjęcie planu działań i wprowadzenie procedur ograniczających emisję 
dwutlenku węgla. W myśl nowych przepisów, wskaźniki na 2030 rok dla autobusowej komunikacji 
miejskie zakładają redukcję emisji na poziomie 90% i sukcesywną jej pogłębianie, tak aby w 2035 
roku segment autobusów miejskich osiągnął całkowitą zeroemisyjność. Wykorzystanie w 
procedurach przetargowych czynnika paliw niskoemisyjnych przybliży Zamawiającego do 
zbilansowania emisji dwutlenku węgla i wejście w proces dekarbonizacji. Wprowadzenie do 



Strona 11 z 11

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi
91-202 Łódź ,ul. Warecka 2

NIP 947-18-87-289, Regon 473066188

specyfikacji dostawy paliwa niskoemisyjnego HVO100% wspomoże procesy adaptacyjne i 
dostosowawcze przedsiębiorstwa do dyrektyw unijnych, pozwoli na płynną redukcję emisji CO2 
nawet o 94% względem tradycyjnego oleju napędowego ON B0. Olej HVO, to optymalne 
rozwiązanie paliwowe dla okresu przygotowawczego w procesie dekarbonizacji. HVO100%, jako 
produkt dopuszczony do obrotu na rynku polskim, posiada kod CN 27 10 19 43 - tożsamy z kodem 
tradycyjnego/„standardowego” oleju napędowego. HVO100%, to paliwo w pełni mieszalne ze 
standardowym olejem napędowym, a dzięki swoim właściwościom fizyko-chemicznym zapewnia 
prawidłową pracę układów zasilania silników wysokoprężnych nawet w temperaturze poniżej -30°C.

Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 33

W rozdziale V. Termin wykonania zamówienia. SWZ Zamawiający zapisał: 

„Termin wykonania zamówienia: 24 miesiące od dnia 01.09.2024 roku.” 

Mając na uwadze aktualną sytuację na krajowym i międzynarodowym rynku paliw, jak również 
określone w rozdziale IV. SWZ terminy wykonania zamówienia (24 miesiące) zwracamy się z 
pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do specyfikacji opcji współpracy 
oraz rozliczeń dostaw paliw w ramach niniejszego postępowania przetargowego, w całym okresie 
trwania umowy w oparciu o stałą cenę sprzedaży i formułę fix price? 

Formuła stałej ceny sprzedaży gwarantuje Zamawiającemu niezmienność kosztów paliw w całym 
okresie realizacji umowy, podnosi bezpieczeństwo cenowe, eliminuje zagrożenia wynikające z 
wahań cen paliw i kursów walut na światowych giełdach, pozwala na racjonalne zarządzanie 
magazynem paliwowym, zapewnia ciągłość działalności operacyjnej i optymalizację kosztów. 
Formuła stałej ceny jest idealnym rozwiązaniem dla zachowania dyscypliny płatniczej i stabilnego 
budżetu.

Zgodnie z SWZ. 

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi udzielone na zadane pytania stają się integralną 

częścią SWZ i będzie wiążące przy składaniu ofert i realizacji przedmiotu zamówienia. 

           Dyrektor ds. Eksploatacyjno-
            Administracyjnych WSRM w Łodzi 

            Dawid Kowalewski
               (dokument podpisany elektronicznie)


		2024-07-18T10:32:28+0000
	Dawid Kowalewski




